市农业农村局党组关于巡察整改情况的通报
根据市委统一部署，2020年11月2日至2021年2月1日，市委第三巡察组对市农业农村局涉外渔业管控工作进行了专项巡察。4月28日，巡察组向市农业农村局党组反馈了巡察意见，按照党务公开原则和巡察工作有关要求，现将巡察整改情况予以公布。
市农业农村局党组高度重视涉外渔业专项巡察整改工作，6月1日组织召开专题民主生活会，履行巡察整改主体责任，加强组织领导、统筹协调，全面开展整改工作。针对反馈的3个方面存在的25项问题，共制定整改措施35项，并将整改任务细化分解具体科室和执法部门。整改期间，一是全力推进渔船起底式大排查工作，各县（市）区进行“以人找船、以地找船、以册找船”的拉网式排查，共排查渔船6087艘，录入渔船信息普查系统3373艘，做到应排尽排，应录尽录。未录入渔船信息普查系统的生计船、虾池、养鱼池和水库等渔船2714艘。二是录入渔船信息普查系统3373艘渔船，已全部安装了北斗终端。市县乡三级北斗监控平台实行24小时值班，对丹东籍渔船船位进行实时监控，制定《丹东市渔业船舶北斗监控平台管理办法》等9项制度，加强渔业船舶北斗监控系统管理工作。三是强化依港管船。制定《丹东市渔业依港管船管理办法（试行）》和《丹东市推行渔港“港长制”实施方案》，建立“港长制”渔港管理组织体系，开展依港管船各项工作。建立渔港智能视频管控系统，对渔船进出港等情况进行全方位监控。四是强化海洋伏季休渔管理。伏季休渔期间，加大海上执法检查力度，查扣违法违规渔船81艘，查获艇、舟、筏117艘，罚款300余万元，没收渔获物货值84.6万元。五是清理取缔涉渔“三无”船舶。以渔船起底式大排查工作为契机，深挖涉渔“三无”船舶藏匿土壤，重拳打击涉渔“三无”船舶非法捕捞行为，今年已查扣涉渔“三无”船舶291艘全部拆解。六是与交通运输部门联合开展“沿江沿海港口规范整顿专项行动”。全市148个渔港、码头和自然停泊点清理取缔42个，渔业港口规划整合为8个渔港。截至目前，市委巡察组反馈的25项问题，已完成全部整改。
欢迎广大干部群众对涉外渔业专项巡察整改落实情况进行监督。如有意见建议，请及时向我们反映。联系方式：电话3150100；邮政信箱：丹东市振兴区中心北路丹东市农业农村局：电子邮箱530776040@qq.com。
中共丹东市农业农村局党组
                           　                        2021年11月2日
PAGE
- 2 -